Управление образования администрации Яйского муниципального округа
(УО Яйского  округа)

ПРИКАЗ

04.05.2023                                                                                                    № 145

О проведении федеральной апробации
технологии передачи экзаменационных материалов
по сети «Интернет» и сканирования экзаменационных материалов
в аудиториях пункта проведения экзаменов
по русскому языку и информатики и ИКТ(КЕГЭ)
с участием обучающихся общеобразовательных организаций
Яйского муниципального округа

В целях эффективной подготовки к проведению единого государственного экзамена в 2023 году и обеспечения участия Яйского муниципального округа в федеральных тренировочных мероприятиях по отработке технологий передачи экзаменационных материалов по сети «Интернет», печати полного комплекта экзаменационных материалов и сканирования экзаменационных материалов в аудиториях пункта проведения, проведения экзамена по русскому языку и информатике и ИКТ(КЕГЭ).
ПРИКАЗЫВАЮ:

	1. Консультанту-советнику УО ЯМО , Сусоевой Наталье Геннадьевне, на базе ППЭ 928 (МБОУ «Яйская оош №1»), руководитель Курцева Елена Алексеевна), 17.05.2023 принять участие в федеральной апробации технологии передачи экзаменационных материалов по сети «Интернет» и сканирования электронных материалов в аудиториях пункта проведения экзаменов с участием обучающихся 11 классов общеобразовательных организаций в соответствии с   регламентом проведения тренировочного экзамена по русскому языку и информатике и ИКТ(КЕГЭ).
2. Назначить:
2.1. руководителем ППЭ 928 Егорову Ольгу Владимировну, учителя начальных классов и заместителя по УВР МБОУ «Яйской оош № 3».
2.2. организаторами в аудитории:
[bookmark: _GoBack]Богачеву Елену Александровну, учителя начальных классов МБОУ «Яйская оош №1», Будникову Ольгу Анатольевну, учителя иностранных языков и заместителя по УВР МБОУ «Яйская оош№3», Булатову Елену Петровну, учителя иностранных языков МБОУ «Яйская СОШ№2», Городилову Марину Владимировну, учителя географии и биологии, Денисович Павла Алексеевича, учителя математики МБОУ «Яйская СОШ №2», Дерюгину Олесю Геннадьевну, учителя математики МБОУ «Яйская оош№3»,Евтюгину Татьяну Анатольевну, учителя биологии и заместитель директора по УВР МБОУ «Яйская оош№1»,Илясову Ольгу Николаевну ,учителя русского языка и литературы МБОУ «Яйская СОШ№2»,Исаеву Наталью Александровну, учителя русского языка и литературы МБОУ «Кайлинская СОШ имени Героя Советского Союза В.Д.Жихарева», Коголь Татьяну Тагировну, учителя иностранных языков МБОУ «Яйская СОШ№2»,Коршунову Ольгу Александровну, учителя иностранных языков МБОУ «Яйская СОШ№2»,Кулигину Любовь Николаевну, учителя- логопеда МБОУ «Яйская общеобразовательная школа-интернат психолого-педагогической поддержки» ,Мордакову Дарью Сергеевну, учителя-логопеда МБОУ «Яйская оош№3», Нейфельд Елену Александровну, учителя русского языка и литературы МБОУ «Яйская оош№1»,Рузаеву Ирину Юрьевну, учителя начальных классов МБОУ «Яйская оош№1»,Сергуненко Наталью Александровну, учителя химии МБОУ «Яйская СОШ №2», Ситникову Анастасию Викторовну, учителя русского языка и литературы МБОУ «Яйская СОШ №2», Ситникову Юлию Сергеевну, педагога-психолога МБОУ «Яйская общеобразовательная школа –интернат психолого-педагогической поддержки»,Чувашову Елену Владимировну, учителя русского языка и литературы МБОУ «Яйская СОШ№2»,Яковлеву Юлию Рамильевну, учителя иностранных языков МБОУ «Кайлинская СОШ имени Героя Советского Союза В.Д.Жихарева

 2.3 организаторами вне аудитории:
Григорьеву Наталью Сергеевну учителя начальных классов МБОУ «Яйской оош №3», Конинину Елену Сергеевну, учителя ОБЖ  МБОУ «Яйской оош№1», Яковченко Дмитрия Анатольевича, учителя физики МБОУ «Яйской СОШ№2».
 2.3. техническими специалистами Данилова Павла Владимировича, инженера-программиста  МБУ ЦБУО Яйского округа, Сикору Марию Сергеевну, методиста МБУ «ИМЦ УО АЯМО», Дранишникова Алексея Александровича, инженера-программиста МБУ «ИМЦ УО АЯМО»,
2.4 членами ГЭК, Емельянову Любовь Васильевну, методиста МБУ "ИМЦ УО АЯМО", Сусоеву Наталью Геннадьевну, консультанта-советника УО Яйского МО.

        3.Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника Управления образования администрации Яйского муниципального округа Калинину Светлану Владимировну.

Начальник Управления
образования администрации
Яйского муниципального округа                                             С.В.Юдина